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 סיכומם של דברים 

ועדת הכספים אישרה 

הצעת חוק שתמגר את 

תופעת חשבונות 

הפנסיה הכפולים 

שבידי החוסכים ותמנע 

תשלום כפול של דמי 

 .ניהול

 

 

 

 סיכומם של דברים 

מנהל רשות המסים 

הודיע על ארכה 

להגשת בקשות 

לקבלת מענק עבודה 

 .25.12.2015עד ליום 

 

  יםחוזר  

אושר: מעסיק ידווח ישירות לביטוח הלאומי על תשלומים לעובד ובכך 
 יימנעו צבירת חובות ועיקולים

ועדת העבודה והרווחה של הכנסת אישרה את הסעיף פרסמה הכנסת הודעה לפיה  16.9.2015ביום 
השנה  פעמים במהלך 3ואילך, מעסיק יחויב לדווח  2016לפיו החל משנת הכספים בחוק ההסדרים 

)בחודשים ינואר, אפריל ויולי( על תשלומים ששילם לעובד )כמו שכר עבודה( ועל קליטת עובדים 
 . ישירות למוסד לביטוח לאומי, וזאת באופן מקוון בלחיצת כפתור במחשבחדשים 

מעסיקים קטנים לא יחויבו בדיווח מקוון. בכך יתבטל המצב הנהוג כיום, בו הביטוח בהתאם להודעה, 
, וזאת מרשויות המס בלבדי מקבל דיווח על תשלומים לעובדים ועל קליטת עובדים חדשים הלאומ

באיחור של חודשים ארוכים ולעיתים אף שנים. מצב זה גורם לעובד להיחשב במשך תקופה ארוכה 
 כמי שאינו משלם דמי ביטוח, לצבור חובות גדולים ואף לעמוד בפני עיקול חשבון הבנק שלו.

 

פעילים. הממונה על -הכספים: הסוף לחשבונות פנסיה לאאושר בוועדת 
 הביטוח באוצר יפעל לאיחוד כספים של עמיתים שעברו בין קרנות פנסיה

ועדת הכספים אישרה הצעת חוק שתמגר את תופעת , 17.9.2015בהתאם להודעה שפרסמה הכנסת ביום 
 . להלן עיקרי ההודעה:ניהול חשבונות הפנסיה הכפולים שבידי החוסכים ותמנע תשלום כפול של דמי

ועדת הכספים אישרה הצעת חוק שתיטיב מאוד עם החוסכים לפנסיה שמחזיקים ביותר מחשבון 
פעילים במקביל לחשבון הפעיל היחיד שיש להם -פנסיה אחד, רבים מהם מחזיקים בחשבונות לא

 מהפרשות שמפריש עבורם המעסיק )הנוכחי )א"ק((. 

ל הביטוח ושוק ההון באוצר יחייב את החברות המנהלות את עפ"י הצעת החוק, הממונה ע
פעילים להעביר את הכספים לחברות בהן לחוסכים יש חשבונות פעילים -הכספים בחשבונות לא

ובכך לאחד את הכספים ולהוריד את העלות הביטוחית אותה סופגים החוסכים, שמתבטאת בדמי 
 כונות שלהם. ניהול כפולים וכן בצמצום יכולתם לעקוב אחר החס

עפ"י הצעת החוק, הממונה על הביטוח ושוק ההון באוצר יוכל להורות לגופים המבטחים להעביר 
פעילים )שלא מועברים -לידיו מידע על חשבונותיהם של לקוחות שלהם שמחזיקים בחשבונות לא

ם מנת שיוכל להעביר את המידע לחברות בהן לאות-אליהם כספים באופן שוטף )א"ק(( וזאת על
 עמיתים יש חשבונות פעילים, לצורך 'איחוד כספים'. 

מטרות ההצעה בין השאר, להקטין את הפגיעה בכיסוי הביטוחי של החוסכים במעבר בין מעסיקים, 
פעילים. -להקטין את עלויות הביטוח, הפחתת דמי הניהול המשולמים פעמים רבות עבור חשבונות לא

שגם מצמצמים את השליטה של החוסך על חסכונותיו  כלומר, הקטנת תופעת ה"כספים האבודים",
 פעילים.-ומעל לכל, הוזלה של המערכת הפנסיונית שיש בה אינפלציה של חשבונות לא

-לטיפול בבעיה, יינקטו הפעולות הבאות; העברה יזומה של כספים בקרנות הפנסיה מחשבונות לא
קיימים עם החשבון החדש( בעת פעילים של חוסך לחשבונו הפעיל, איחוד חשבונות אוטומטי )ה

 פעיל כחלק מתהליך ההצטרפות לקרן הפנסיה.-הצטרפות, שילוב תהליך העברת כספים מחשבון לא

 

רשות המסים מודיעה על ארכה של כשלושה חודשים להגשת בקשות 
 למענק עבודה

 י ההודעה:פרסמה רשות המסים הודעה שעניינה בקשות לקבלת מענק עבודה. להלן עיקר 20.9.2015ביום 

מנהל רשות המסים, משה אשר, הודיע על מתן ארכה של כשלושה חודשים להגשת בקשות לקבלת 
, במקום עד 25.12.2015וזאת עד ליום שישי, י"ג טבת תשע"ו  2014מענק עבודה עבור שנת המס 

, המועד הקבוע בחוק. המשמעות של 'מענק עבודה' היא תוספת הכנסה של עד 30.9.2015-ליום ה
 פי שקלים בשנה ישירות לחשבונות הבנק של הזכאים.אל

והיה להם ילד אחד לפחות שטרם  23מלאו להם  2014ברשות המסים קוראים לעובדים שבשנת 
, והכנסתם החודשית 55ובלבד שמלאו להם  19או לעובדים ללא ילדים מתחת לגיל  19מלאו לו 

ש"ח בחודש לבדוק את זכאותם  6,750-ש"ח ונמוכה מ 2,060-היתה גבוהה מ 2014הממוצעת בשנת 
ולהגיש בקשה לקבלת מענק באחד מסניפי וסוכנויות דואר ישראל בהליך פשוט מאוד וקצר שאינו 

  כרוך בתשלום. )אין צורך להיעזר בשירות בתשלום לסיוע בהגשת הבקשה(.

 חוזרים
  אושר: מעסיק ידווח

ישירות לביטוח 
הלאומי על תשלומים 
לעובד ובכך יימנעו 
 צבירת חובות ועיקולים

  אושר בוועדת
הכספים: הסוף 

-לחשבונות פנסיה לא
מונה על פעילים. המ

הביטוח באוצר יפעל 
לאיחוד כספים של 
עמיתים שעברו בין 

 קרנות פנסיה

  רשות המסים מודיעה
על ארכה של כשלושה 
חודשים להגשת 

 בקשות למענק עבודה

  :ועדת הכספים
האחריות על הטיפול 
בנפגעי עבודה תועבר 
מהביטוח הלאומי 

 לקופות החולים

 סוגיות בדיני עבודה
 משמעות ההפסדים 

בקופת גמל אישית 
 לפיצויים בעת פיטורים

 תקצירי פסיקה
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 סיכומם של דברים 

בהתאם להודעה 
שפרסמה הכנסת, 
ועדת הכספים נוטה 

רפורמה  לאשר
בבריאות, לפיה 
האחריות על הטיפול 
בנפגעי עבודה תועבר 
מהביטוח הלאומי 

 .לקופות החולים

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 סיכומם של דברים 

כאשר חל על הפקדת 
   פיצויי פיטורים 
לקופת גמל   סעיף  

יבואו , התשלומים 14
במקום פיצויי פיטורים 

ההפקדה .  כאשר 14
לפיצויים, אינה עונה על 

 -לחוק  14י סעיף תנא
הכלל הוא, כי הכספים 
יבואו על חשבון פיצויי 

 .הפיטורים בלבד

 

 רשות המסים מפרסמת באתר יישום לבדיקת זכאות, באמצעותו ניתן לבדוק את הזכאות לקבלת מענק.

זכאים למענק  –הוריים, שילדיהם אצלם וכלכלתם עליהם -אימהות עובדות וכן גם אבות חד
 4,790. לדוגמא: אם לשלושה ילדים, שהכנסתה החודשית הממוצעת היא 150%מוגדל בשיעור של 

ש"ח, ושניהם עבדו בכל  8,620ש"ח והכנסתו החודשית הממוצעת של בעלה אינה עולה על 
 ש"ח. 8,640, תהיה זכאית למענק עבודה בגובה של 2014החודשים בשנת 

 

יטוח ועדת הכספים: האחריות על הטיפול בנפגעי עבודה תועבר מהב
 הלאומי לקופות החולים

ועדת הכספים נוטה לאשר רפורמה בבריאות, לפיה פרסמה הכנסת הודעה לפיה  20.9.2015ביום 
 . להלן עיקרי ההודעה:האחריות על הטיפול בנפגעי עבודה תועבר מהביטוח הלאומי לקופות החולים

ה במסגרת עבודתם, כך ועדת הכספים דנה ברפורמה בבריאות, שנועדה להקל על מי שנפגעו בתאונ
 שיהיו פטורים מרוב הבירוקרטיה הכרוכה כיום בהגשת הכרה להיותם נפגעי עבודה. 

עפ"י הרפורמה שאושרה בחקיקה במסגרת חוק ההסדרים, האחריות על הטיפול בנפגעי עבודה 
תועבר מהביטוח הלאומי לקופות החולים ועקב כך, הנטל הכלכלי שפיצוי נפגעי עבודה ימומן 

ת המדינה ולא עוד מקופת הביטוח הלאומי. בין השאר, הדבר נועד להקטין את הגירעון מקופ
 האקטוארי של הביטוח הלאומי.

עוד במסגרת הרפורמה, נפגע עבודה, שיקבל טיפול אך טרם הוכר ע"י קופת החולים כנפגע עבודה, 
ר מהביטוח יום, לאחר שהקופה תקבל אישו 45יקבל החזר אוטומטי על התשלום שישלם בתוך 

 הלאומי על היותו נפגע עבודה. 

בתום הדיון הודיע יו"ר ועדת הכספים כי הוא דוחה את אישור הרפורמה עד להתחייבות תקציבית 
 של האוצר להעביר את הסכום הדרוש לטיפול בנושא למערכת הבריאות. 

כלומר,  נציגי קופות החולים הביעו תמיכה ברפורמה ובלבד שהרפורמה לא תהיה 'גרעונית',
שהתקציב הנדרש לטיפול בנפגעי עבודה והפיצויים יועבר למערכת הבריאות עם כניסתה לתוקף. 
נציגי הקופות כמו גם נציגי הביטוח הלאומי, שיבחו את הרפורמה בכך שאכן יש בה כדי להפחית 

 ביורוקרטיה רבה בטיפול בפרוצדורת ההכרה והטיפול בנפגעי עבודה. 

 .www.koloved.netבאתר "כל עובד"  ההודעות המלאות נמצאות

 

  עבודה בדיני סוגיות  

 משמעות ההפסדים בקופת גמל אישית לפיצויים בעת פיטורים
 עו"ד עמוס הלפרין

)להלן 'החוק'( קובע כי "מי שעבד שנה אחת  1963 -)א( לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג1סעיף 
ברציפות.... אצל מעסיק אחד או במקום עבודה אחד ופוטר, זכאי לקבל ממעסיקו שפיטרו פיצויי 

 פיטורים...".

טורים, אלא לחוק קובע כי תשלום פיצויי פיטורים לקופת גמל, לא יבוא במקום פיצויי פי 14סעיף 
בהסכם קיבוצי החל על המעסיק והעובד או אם תשלום כאמור   אם נקבע כך ובמידה שנקבע,

 אושר על ידי שר העבודה.

יבואו במקום  -לחוק  14המשמעות היא, כי תשלומים שהופקדו לפיצויים בקופה בהתאם לתנאי סעיף 
ספים אשר הצטברו בקופה, נמוכים פיצויי פיטורים )עבור התקופה והשכר בגינו הופרשו( כך, שאם הכ

מסכום הפיצויים המגיעים לעובד על פי חוק, למשל עקב הפסדי הקופה או עליית שכר העובד, המעסיק 
 יהיה פטור מתשלום ההפרש ביחס לתקופה והשכר שלגביהם בוצעו ההפרשות.

הכספים יבואו הכלל הוא, כי  -לחוק  14אולם, כאשר ההפקדה לפיצויים, אינה עונה על תנאי סעיף 
על חשבון פיצויי הפיטורים בלבד, כך שאם הסכום שהצטבר בקופה נמוך מסכום הפיצויים המגיע 

 אהין זה רי)לענ רש עד לסכום הפיצויים הקבוע בחוקעל פי חוק, על המעסיק לשלם לעובד את ההפ
 (.231( 47) 2009דינים ארצי לעבודה  ,אי. סי. איי טלקום בע"מנ' ברזילי מזרחי  696/07ע "ע

 עו"ד ב"כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.  –הכותב 

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי 

ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או   ו/או תחליף לייעוץ משפטי

  ע עמדה ביחס למקרה מסוים.ספציפיות, לחוות דעה או להבי
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  חדשה פסיקה ירתקצ 
 

ביצוע עבירות משמעת ושלילת כשירות למשגיח כשרות מהווים סיום יחסי עבודה 
 ללא זכאות לתשלום פיצויי פיטורים

ורסם(. ניתן ביום יוסף גולדשטיין נ' מאפיית האחים חבה בע"מ ואח' )טרם פ 27541-01-13ע"ע 
 מוטולה -, בבית הדין הארצי לעבודה, ע"י כבוד השופטת סיגל דוידוב18.5.2015

העובד עבד במאפייה כנאמן כשרות מטעם העדה החרדית. לאחר כשבע שנים הסתיימו יחסי 
העבודה והעובד תבע ודרש תשלום פיצויי פיטורים וזכויות סוציאליות. ביה"ד הארצי קבע כי 

עובדתיות של ביה"ד האזורי בנוגע לסיום יחסי העבודה נתמכות בכלל חומר הראיות קביעותיו ה
לכן אין עילה להתערב בהן והעובד אינו זכאי לפיצויי פיטורים או חלף הודעה מוקדמת בהתחשב 
בעבירות משמעת חמורות אותם ביצע. התקבלה טענת המעסיקים לפיה העובד אינו זכאי לפיצויי 

ים עבודתו לאחר פקיעת כשירותו כנאמן כשרות ע"י בד"ץ העדה החרדית ולא פיטורים הואיל וסי
ע"י המאפיה. בנוסף, התרשל העובד בתפקידו כמשגיח כשרות, לא ביצע הוראות ואף ישן במהלך 
העבודה וגרם לעיכוב בעבודה במפעל. נקבע כי סיום העבודה נבע מעבירות משמעת שביצע העובד 

ה ולפיכך אין העובד זכאי לפיצויי פיטורים או לחלף הודעה אשר לא אפשרו את המשך העסק
 מוקדמת.

חיובו של עובד לפרוש בהליך של "פרישה מרצון" הופך את ההליך להליך של 
 פיטורים וחלה חובה לערוך שימוע

, 08.06.2015צבי פלדמן נ' כרמל אולפינים בע"מ )טרם פורסם(. ניתן ביום  33813-09-10ס"ע 
 י לעבודה בחיפה, ע"י כבוד השופטת מיכל פריימןבבית הדין האזור

בית הדין קבע, כי העובד פוטר מעבודתו אצל המעסיקה ולא פרש במסגרת "פרישה מרצון" היות 
ולא הסכים לסיום עבודתו ולא חתם על הסכם הפרישה מרצון. כמו כן, הוצאתו הכפויה של העובד 

ט של פיטורים. העובדה שהמעסיקה ביקשה לגמלאות בניגוד לרצונו דומה, בעיקרו של דבר, לאק
להעניק לעובד תנאים מיטיבים מכוח הסכם פרישה מרצון שנעשה באותה עת אצל המעסיקה, 
אינה הופכת את פיטוריו לפרישה לפנסיה מוקדמת בהסכמה ואינה מבטלת את חובת השימוע. 

לפיצוי בגין פיטורים  נקבע כי העובד פוטר ללא שנערך לו שימוע כדין וכתוצאה מכך זכאי העובד
 ש"ח. טענות העובד לזכאותו לפיצויים נוספים נדחו. 55,000שלא כדין בסך 

 מזכה בפיצויי פיטוריםהתפקיד מתוכן מהווה הרעה מוחשית בתנאי עבודה ריקון 

( בע"מ )טרם פורסם(. ניתן 1996רפאל בן נון נ' שטייניץ הנדסת תאורה ) 35247-07-11ס"ע 
 יפו, ע"י כבוד השופטת נטע רות-הדין האזורי לעבודה בתל אביב , בבית7.6.15ביום 

לאחר פיטורי העובדים ועקב כך  ממקום עבודתולפיה התפטר בית הדין קיבל את טענת העובד 
בנסיבות  "לירדחברת "שתפקידו כמנכ"ל רוקן מתוכן, לנוכח חוסר הבהירות ביחס לעתידו הן ב

. במקרה המזכות בפיצויי פיטוריםאצל המעסיקה תו שבהן לא ניתן לדרוש ממנו להמשיך בעבוד
דנן בית הדין האזורי קבע כי תפקיד שרוקן מתוכן מהווה הרעה מוחשית בתנאי עבודה בנסיבות 

 שאין לצפות מהעובד כי ימשיך בעבודתו ובאופן המזכה בפיצויי פיטורים.

 

  :מאת הדין יפסק יתקציר
  קארין לויעו"ד ו לגוגו-ג'ולייט אליהו, עו"ד מורן טימןעו"ד 

   www.koloved.net -באינטרנט  ,באתר "כל עובד" מצאנ

 

 

 אולגה פאיגרפי:  ביצוע     רזניצקי-הלית כהןעו"ד עורכת:          
אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ 

מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות   משפטי
 למקרה מסוים.

http://www.koloved.net/
http://www.koloved.net/

